
 
 

3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

ad Indirizzo Musicale 

Via San Pietro n. 10/14 – 84014 – Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 081925530 – fax 081926423 

                                 Email: saic8bu00x@istruzione.it   saic8bu00x@pec.istruzione.it 

   C.F. 94076720658 – www.terzocomprensivonocera.edu.it 

 

Amministrazione Trasparente 

www.terzocomprensivonocera.edu.it 

 

ATTI 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria selezione Referente alla Valutazione per il  

Progetto – PON FSE 2014-2020 “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – Asse I – 

Ob. Sp. 10.1 – Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa C- Ood. Uff.: 

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-32 – Titolo del progetto: “Nella STORIA il nostro FUTURO” – CUP: 

G35E20000000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  l’Avviso pubblico con oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa - Avviso pubblico prot. AOODGEDFID/4395 del 09 marzo 2018 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle areee a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/33215 del 06 novembre 2019 con la quale sono state        

comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID/4395 del 

06/03/2018;  

VISTA    la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID /653 del 17 gennaio 2020 Fondi Strutturali Europei il 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Avviso pubblico 

n. prot. AOODGEDFID/4395 del 09 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle areee a rischio ed 

in quelle periferiche “Scuola al Centro”, con la quale viene autorizzato il progetto di questo Istituto: 

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-32 – Titolo del progetto: “Nella STORIA il  nostro FUTURO” 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 34/6 del 23/03/2018, con la quale è stata approvata la 

presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui 

all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 4395 del 09/03/2018 Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle areee a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”;  

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 29/5 del 26/03/2018, con la quale è stata approvata la 

presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui 

all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 4395 del 09/03/2018 Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle areee a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”;  

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

mailto:saic8bu00x@istruzione.it
mailto:%20saic8bu00x@pec.istruzione.it
http://www.terzocomprensivonocera.edu.it/
http://www.terzocomprensivonocera.edu.it/




l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi    Strutturali    Europei 

2014- 2020; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per il 

conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni con i quali stipulare contratti per 

la realizzazione del progetto in oggetto; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 

VISTO l’Avviso  per la selezione di REFERENTE ALLA VALUTAZIONE - Prot. n. 2286 del 04/03/2022; 

 

VISTA la nomina della commissione di valutazione per la comparazione dei curricula delle istanze  

pervenute, Prot. n. 2649/09/09  del /02/2022; 

 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di in possesso di comprovate 

conoscenze e competenze informatiche e capacità di gestione della piattaforma GPU; 

 

VISTI i desiderata dei docenti e valutato il loro punteggio; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria  

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico entro sette giorni 

dalla data di pubblicazione. 

In caso di mancato ricorso, trascorsi i sette giorni, la graduatoria si intende definitiva. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo dell’Istituto e sul sito web 

www.terzocomprensivonocera.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ventura 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

http://www.terzocomprensivonocera.edu.it/

		2022-03-17T12:44:00+0100
	VENTURA MARIA




